CANO.

CANONES TERTIAE

Congregationis Generalis aucto-

ritate Quarta reco- gniti.

Decre. 61. Cō gr. 4.

D. 29.

ACTVS ille, quo is, qui in Societatem admittitur, promittit se post primum annum bona sua distributurū; nec votum est, nec solum propositum, sed promissio

Circa Exam. c. 4. §. 2.

simplex illa conditione affecta, scilicet, si is perseverauerit, & Superior illi iniunxerit. Constitutio vero vt sonat, obseruanda est: praxis autem Constitutionis huius, iudicio Praepositi Generalis, qui maius Dei obsequium intuebitur, est relin- quenda.

D. 33. lu Cō- gr. 2. d. 73.

2 Nullo modo expungendæ sunt Con- stitutiones, quæ ratione temporum, vel alias ob causas in praxi nō sunt: sed potius oportet, vt inuiolatæ permaneant, vt qua- les a Sanctæ memoriæ Reuerēdo Patre no- stro Ignatio acceptæ sunt, tales omnino ad posteros transmittantur.

Circa. 1. p. Cō sit. in proce. decl. §. 1.

D. 26. Can. 3. Congr. 2.

3 Eadem prouincia, in qua primo capi- te tertiæ partis Constitutionum, distribuē da esse dicuntur bona nostrorum, quæ illi Societati dare volunt; intelligenda est, in qua sunt ipsa bona, non autem in qua quis Societatem ingreditur, aut versatur. Sumi- tur

Circa 3. par. Consi. c. 1. §. 9.

tur

tur autem Prouinciæ nomen more Societatis, prout scilicet vni Præposito Prouinciali subest. Quod si in eadē Prouincia sint plura Dominia diuersis Principibus subiecta, diligēter seruetur eadem Constitutio; vt scilicet in transferendis huiusmodi bonis ex vno Dominio in aliud eiusdem Prouinciæ, habeatur ratio Regum, Principum, ac aliorum Potentatum, ne illis causa vllæ offensionis detur, sed ad maiorem ædificationem omnium, & spiritualem vtilitatem animarum, & ad Dei gloriam omnia cedant. Præter hæc autem, si quæ aliæ difficultates orientur, eas prudentia, & auctoritas Patris Generalis submouebit.

D.61. 4. Quamquam nostris, qui de bonis suis disposituri sunt, liceat pactiones cum suis parentibus, & quibuscumque alijs de legitima parte, & alijs bonis ad se pertinentibus inire; admonēdi tamen sunt illi prius, Societatem ipsam ad ea bona nullum ius habere. Sed ne pactiones huiusmodi fiant, nisi prius Generalis Præpositus informetur de conditione disponentis, & de re tota; & uniuersa huius rei praxis ex ipsius iudicio exerceatur.

D.60. 5. Regula illa de separata mensa Superiorū, de qua in prima Cōgregatione facta fuit mentio; de cetero vim non obtineat. Per hoc tamē non excluditur antiqua illa consuetudo a Patribus Generalibus cū ratione

P.3.c.1.
S.9.

P.6.c.
2.S.12.
& in 1.
Congr.
tit.2., d.
24.

In 1.
Congr.
tit.4. d.
5.

P.3.c.2.
S.3.

tionē

tione obseruata, tam in sua mēsa, quam vt etiam cum alijs ex causa dispēsetur, prout in Domino magis expedire existimauerit ipse Reuerendus Pater Generalis.

D. 67.
Can. 7.
Cōg. 2.

6 Collegia, in quibus propria Collegiorum munia nō exercentur, vel quia inchoata quidem, sed non plene constituta sunt, vel quia ædificandi necessitas non patitur nostros legere, nec Scholasticos illic salu, Præpositus Generalis iudicabit, an, & quādiu ex eleemosynis, vel ex redditibus viuere debeant, & faciet quod in Domino expedire iudicauerit.

Circa
4. p. Cō
sti. c. 2.
s. 2. &
6.

D. 37.

7 Tam intelligentia, quam praxis illius Constitutionis capituli secundi, partis quartæ, paragrapho 6. in qua dicitur, Nec eleemosynas, nec dona vlla admittenda esse in ijs Collegijs, quæ duodecim Scholasticos præter Præceptores, ex proprijs redditibus alere possunt; exigenda est ad finem ædificationis: & arbitrio Patris Generalis relinquitur, vt habita ratione huius finis, & Constitutionis vsum præscribat, & eandem interpretetur, & si opus esset in ea dispēset.

P. 4. c. 2.
s. 6.

P. 4. c.
14. s. 3.

D. 72.

8 Reuerendus Pater noster Præpositus Generalis commendatum magnopere habeat, vt Præceptores nostri, qui Aristotelē interpretantur, non nisi cum magno selectu interpretes eos legāt, qui cōtra Christiana dogmata impie scripserūt, & maxime ad ea

C impu-

impugnanda, quæ Christianæ veritati ad-
 uersantur, & ita Philosophiam interpretē-
 tur, vt vere Theologiæ scholasticæ, quam
 nobis commendant Constitutiones, ancil-
 lari, & subservire faciant.

P. 4. c.
 12. S. 1.
 & c. 14.
 S. 1.
 D. 58.

9 Cantus in Ecclesijs Societatis indu-
 ctus iuxta declarationem capituli tertij, par-
 tis sextæ, sit deuotus, suauis, & simplex, non
 figuratus, aut firmus: & in ijs tantum lo-
 cis retineatur, vbi per nostros, non admis-
 sis externis, commode exerceri potest, & fi-
 nis sequitur, quem prædicta Constitutio
 proponit iuxta canonem vigesimum quar-
 tum Congregationis secundæ: locum tamē
 habeat dispensatio, præsertim inter hære-
 ticos, & infideles, quoad inductionem, re-
 tentionem modum, & qualitatem cantus,
 pro arbitrio Præpositi Generalis.

Can. 25
 Cōg. 1.

10 Processiones à nostris deinceps ne
 fiant: liberam tamen habeat Præpositus
 Generalis facultatem dispensandi circa
 eas retinendas, & instituendas, vbi ad
 Dei gloriam, & proximorum ædifica-
 tionem (præsertim vbi vsu receptæ sunt;
 & maxime inter hæreticos, & vbi con-
 uersioni infidelium opera datur) expe-
 dire viderit. Quod si nostri ad publicas
 supplicationes procedere cogantur, su-
 perpelliceis vtantur: vt sicut in vestitu
 sequi debemus, ita etiam in huiusmodi
 processionibus communem honestorum
 Cleri-